COLL. &c. prætereamus. Ad hæc, quod præcipuum est, singulari  
 XXI. prudentia sua solus effecit, verè paternum erga nos gerens  
 affectum, ut duo præclarissima illa et maxima academiæ  
 nostra decora et ornamenta, Christi servatoris et divi  
 Johannis evangelistæ collegia illustris memoriæ nobilissima  
 illa fœmina domina Margareta Richmondia et Derbiæ  
 comitissa hic apud nos in subsidium pauperum scholastico-  
 rum ex imis fundamentis erexerit, fundavit, et annuis ac  
 perpetuis quidem illis tum dotaverit, tum ditaverit redditi-  
 bus amplissimis. Quibus tum utrisque collegijs prædictus  
 venerandus pater plurima de suo postea contulit emolu-  
 menta, et magnifica beneficia, usque adeo ut vel hinc  
 præcipui benefactoris nomen emeruerit, et eo utroque in  
 loco sed præcipue in collegio divi Johannis donatus sit.  
 Præterea idem vere pius vir ac venerandus pater prædictæ  
 comitissæ hoc quoque persuasit ut gratis theologiam hic  
 atque ita perpetuo duraturam institueret lectionem, nec  
 non et verbi divini evangelistam, hoc est, publicum univer-  
 sitatis nostræ concionatorem. Quibus quidem nominibus,  
 quum nos illi plurimum debere constet, nos ergo hujus  
 almæ academiæ vicecancellarius et uterque cœtus regen-  
 tium et non regentium officio nostro, uti par est, respondere  
 cupientes, et summum quod habemus pretium vicissim illi re-  
 pendere satagentes. In perpetuam tantorum illius in nos col-  
 latorum beneficiorum, et tantæ gratitudinis memoriam, mo-  
 numentum aliquod insigne tanto patrono dignum reposituri:  
 ecce annuam illi, ex more, liturgiam, id est exequiarum et  
 missæ sacrum seu anniversarium, ut dicitur, cujusmodi pro  
 reliquis collegiorum fundatoribus atque præcipuis bene-  
 factoribus nostris quotannis celebrare ex pacto tenemur  
 ad modum exequiarum et missæ a nobis celebratarum in  
 collegio Christi, eo videlicet diē quo illum feliciter mortem  
 obire contigerit, vel alio quopiam intra octo proximè  
 sequentes dies in collegio divi Johannis offerimus, promit-  
 timus, et per præsentem ad singula prædicta nos et suc-  
 cessores nostros obligamus singulis annis in futurum obser-  
 vanda. Volumus insuper et ordinamus ut hoc scriptum

statuti vim habeat, et inseratur inter reliquas sanctiones nostras et senatus-consulta. COLL. &c.  
XXI.XXII.

Datum in utroque senatu Cantabrigiæ nostro anno domini millesimo quingentesimo vicesimo octavo mensis Januarii die penultimo.

No. XXII.

*Ad Roffensem ab Academia.*

QUANTUM tibi debet æternumque debebit hæc nostra quanquam non magis nostra quam tua, amplissime præsul, respublica, quippe cujus tu et caput et gloria prima es, quamque multis tibi nominibus obstrinxisti consilio, auxilio, beneficentia, favore; quamvis nec epistolari brevitare complecti, nec verbis explicari satis et pro rei dignitate queat: tamen silentio præterire, præterquam quod ingratisimum fuerit, et fascinus nullis victimis expiabile, etiam summo justoque dolore nos afficeret plus conspici humanitatis in literis atque studijs nostris, quam in factis moribusque. Quorum illud, nimirum ingratos esse, hominum nullorum esse putamus (si modo homines esse velint) nedum Christianæ philosophiæ ac persuasionis candidatorum quibus eum sanctissimi servatoris nostri et præsidis Christi ore præcipiatur ut et nos devoentibus bene comprecemur et malefacientibus beneficiamus, et pro ijs oremus qui nos lædunt insectanturque: quanto magis nos benevolos exhibere gratosque ijs esse oportebit qui multis nos magnisque beneficijs demerentur? Istud monstri simile profectò fuit homines humaniori literaturâ imbutos et musarum gratiarumque studijs exultos ab ineunte ætate, moribus tamen esse ita barbarie efferatos ut nullum nec humanitatis vestigium retinere, nec grati benevolique animi signum præferre vel possint vel velint: præsertim dominationi sua obæratos tot tuis in nos tamque magnificis, nullo non tempore et loco collatis beneficijs. Quorum quædam nobiscum dum cogitamus vel illa quæ oculis quotidie nostris obversantur, præclaræ academiæ nostræ duo lumina

COLL. &c. collegia Christi et Johannis, quæ magno nobis ornamento  
 XXII. esse foreque nemo tam impudens est qui negaverit, statim cogimur te summis patronis nostris connumerare, et locum dare proximum inclitissimæ juxta ac sanctissimæ heroinæ Margaretæ Richmondiæ comiti. Tuis (qui senim vera prohibebit dicere) devicta precibus, persuasa sermone, obsecuta consilio, et hortatu animata, cum tanto, sed alibi destinato, nos adfecerit beneficio quanto pares esse poterimus nunquam: quid aliud quam ceu digito demonstravit vel primum te vel a primo proximum esse beneficij hujus authorem cui hæc duo musæa debeamus? Nihil, hercule, minus quam Stagiræ olim cives suam urbem Aristoteli, quam ut condidit Alexander, ut Rex, ædificavit ac persuasit philosophus alioqui non condituro. Jam vero ecquis illud vulgare dixerit beneficium quod tuæ dominationi referimus acceptum istorum nomine quorum alter academiæ a concionibus, alter est a prælectionibus sacris? Uterque sane quam utilis nobis ac populo Christiano; quorum munia, ut plurimum nobis honorifica et necessaria fatemur, ita tuæ dominationis opera factum scimus ut tanto bono potiremur. Quibus tuis, colendissime pater, beneficij, quæ tu, ne non essent ex omni parte splendida, vestibus pretiosis aureisque exornasti, quippe illis quibus inter sacris operandum solemus uti.

Quoniam nihil habemus quod reponamus non indignè præter animi gratitudinem et quam maximas gratias: tamen tam regaliter apparatus et tam splendidè vestitis beneficij tuis, ne nudas tantum gratias remittamus, visum est illis, tuo exemplo, circumdare amictum aliquem, vestrem funebrem illam quidem et mundo-pullam, sed tibi præsuli sanctissimo et candidam et mire gratam futuram, et qualem nemo bene Christianus qui cum Paulo sese novit quotidie morti tradi propter Christum Jesum non . . . præferatque omni purpuræ atque auro; hoc est, ut ultra metaphoram loquamur, exequias annuas, annuaque parentalia quæ tuis manibus perpetuò et quotannis celebranda in D. Johannis collegio (ubi multa variaque benignitatis tuæ monumenta

visuntur) illis omnibus et ritibus et ceremonijs quibus præ-  
cipuorum nobis benefactorum exequiæ peraguntur, et  
sanximus et præsentì senatus-consulto statuimus, decerni-  
musque. Quod munus nostrum, dignissime præsul, sum-  
mum videlicet, quem habemus thesaurum si tuæ domina-  
tioni gratum esse intellexerimus, et eâ quâ offertur  
alacritate acceptum vehementer sane gaudebimus et gra-  
tulabimur nobis potuisse nos id tuæ dominationi præstare  
quod tuorum erga nos et rempublicam nostram officiorum  
magnitudinem quamvis non vincere aut superare tamen  
attingere posset. Felicissime valeas, doctissime pater,  
magnum hujus nostræ literariæ reipublicæ et caput et  
decus, ex nostro senatu pridie [calend. Februar. 1528.]

COLL. &c.  
XXII.  
XXIII.

No. XXIII.

*A Roffensi ad Academiam.*

DOMINO vicecancellario, universoque senatui regentium et non-regentium Cantabrigiæ.

Etsi negotijs varijs fuerim impeditus quo minus, ut par erat, dignè, quum pro vestris amantissimis literis cum pro immenso quo me jam donastis beneficio gratias agerem, non potui tamen citra summam inhumanitatis notam omnino silere, nihilque tantis et tam amplissimis erga me vestris respondere meritis. Optima certe illa et vestri hujus academiæ studiosissima virago domina Margareta Richmondiæ comes, verè digna cujus nomen semper vestris inhæreat pectoribus, mihi laudem omnem harum rerum præripuit quas nunc mihi tribuit vestrum erga me singulare studium. Ego tantum in his negotijs minister eram id solum agens et suppeditans ad quod omni tam humano quam divino jure fueram astrictissimus. Quid enim ipse, quem illustris illa matrona sibi a confessionibus ascivit, consulerem aliud quam quod ad illius animæ salutem mihi potissimum conducere videbatur. Nec erat quicquam in quo, me iudice, cumulatione suo merito collocasse tantum

COLL. &c.  
 XXIII.

censum potuit, quam ut multitudo juvenum suis sumptibus educaretur qui postea, quum in viros eruditione virtuteque præstantes adoleverint, Christi evangelium per totius hujus Britanniae fines, haud citra fructum et eundem sane quam uberrimum, essent sparsuri. Nihil igitur in hac re feci præter officium ad quod omni jure tenebar. At licuit hoc ipsum in alio quovis gymnasio fuisse procuratum! Licuit certè, verum ita jure-jurando, quod olim apud vos ipse præstiti, non fecissem satis: nam hoc devinctus eram uti vestro commodo vestroque honori, quoad potuerim, in cunctis prospicerem. Quocirca non est cur agnoscam usque adeo cumulatissimas a vobis mihi deberi gratias, quum ipse nihil nisi quod ex debito incumbebat in his rebus egerim. Habeat igitur illa, illa, inquam, incomparabilis fœmina, patronaque vestra quæ verè de vobis merita est, suas laudes et gloriam intigerrimè sibi: mihi certe satis est hæc summa vestra benevolentia qua propensitatem animi mei erga vos tam benignè respicitis. Animus iste revera sicut nec defuit unquam, ita nec in posterum deerit, quibus valebit modis vestris prodesse negotijs.

Beneficium vero quod contulistis tantum est ut regibus conveniat magis quam pauperculo pontifici. Cui enim in hoc mundo potest illustrior a morte contingere gloria quam splendidissimum tot eruditissimorum hominum cœtum astare corpusculo suo, tantam reverentiam eidem exhibere? Horrui profecto contremuique totus dum cineribus meis tantum honoris impertiendum cogitarim. Quid enim aliud ipse quam pulvis et cinis ero? Ceterum absit ut devotas preces tanti et tam eruditissimi cœtus non amplectar, non exosculer, non summis denique votis exoptem. Neque enim cum illis sentio qui purgatorium negant: egent enim vero quam plures animæ, postquam hinc exierint, purgatione multa diuturna. Divus Bernardus misericorditer agi secum putavit si purgatorijs æstibus ad usque judicij diem relinqueretur expiandus. Si tantus vir tantum elimationis spatium præscripserit sibi, quid ego misericulus non toto pectore affectum vestris orationibus quotannis

apud divinam clementiam commendari quò facilius ab illis ignibus eximar ?

COLL. &c.  
XXIII.  
XXIV.

Desunt itaque mihi verba quibus pro maximo isto beneficio jam a vobis impenso et a posteris vestris impendendo gratias agam. Hoc tamen a vobis impetrare cupio quatenus exequiæ quas mihi nunc singulis annis estis polliciti nomini illius optimæ fœminæ communisque patronæ ascribantur, nimirum ut illa sicut in collegio Christi memoriam obtinuit precum vestrarum, ita et in collegio D. Johannis pariter assequatur. Communionem autem precum si cum illâ mihi impartieritis, abundè et supra quam ipse de vobis meruerim estis elargiti. Nam quicquid est gloriæ, quam et sola meruit, soli ipsi deferendum censeo. Precationis tamen vestræ subsidium quam nunc mihi tam ingenuè spondidistis, ambabus, ut aiunt, manibus excipio lubens, gratiasque proinde vobis agens immortales.

Valete ex Roffa 1° Kal. Martij.

No. XXIV.

*An Account of the proceedings against the Nuns, and of the annexing and appropriating of Higham to St. John's College.*

After the granting of procuratoriall powers, &c. by John Bp: and Nicholas Archdeacon of Rochester, &c. follows:

IN Dei nomine, Amen. Coram vobis rev: in Christo patre et dno: dno: Johe: permissione divina Roffen: epo: vestrove commissario sive commissariis. Ego Ricus: Sharpe in S: Th: Bac: procurator Ven: viri magistri collegii S: Joh: Evang: in Cant: sociorumq; et scholarium ibid: et nomine procuratorio pro eisdem dico, allego, et in hiis propono, quod in prioratu sive monasterio monialium de Higham Ord: S: Benedicti vestre Roffen: dioc: nuper existen: quod de jure patronatus metuendissimi dni: nostri dni: Henrici Dei gra: Regis Angl: et Fran: fidei defensoris ac dni: Hibern: extitit; fuerunt olim sexdecim moni-

COLL. &c.  
XXIV.

ales, in divinis officiis Deo famulantes, ex fructibus, redditibus obventionibus, et proventibus ejusdem prioratus sive monasterii quotidie sustentate. Quodq; de post prefatus numerus in tantum decrevit et diminutus fuit, quod in eodem monasterio sive prioratu, per plures annos continuos ultra tres aut quatuor non existebant moniales, partim ex eo, quod idem prioratus, sive monasterium in angulo quodam seorsum a conspectu populi situat: a lascivis personis, maxime clericis nimium frequentabatur, cujus occasione moniales inibi degentes, de incontinenti vita vehementer erant notate: partim quia tam temporalia quam spiritualia ejusdem loci, premissa occasione, ad ingentem venerunt minoracoem: et decasum. Quodq; postquam vestra rev: paternitas, vestris cura et diligentia permaximis, numerum monialium, in eodem monasterio sive prioratu, ad quinque instauraverat, non solum earundem monialium plures a sacerdote corrupte, ac nonnullæ earum impregnate fuerunt, prout coram vestra rev: paternitate, de eodem legitime erant convictæ: verum etiam divinus cultus, regularis observantia, hospitalitas, eleemosine aliaq; pietatis opera, quæ inibi fieri debuerunt et olim consueverunt, hiis novissimis diebus manifeste decreverunt, ac diminutæ existunt.

Quodq; nobiliss: femina dna: Margareta olim Richmond: et Derb: comitissa, prefati dni: nostri Regis Avia, postquam fundaverat quoddam collegium, quod Christi collegium appellavit in universitate Cant:, prefatum etiam collegium S<sup>ti</sup> Johis: Evang: construere cepit, in quo et quinquaginta studentes perpetuo sustentare voluit, quæ tamen antequam dictum propositum suum ad effectum producere potuit, viam universe carnis ingressa fuit. Ad quæ omnia et singula prefatus metuendiss: et supremus dns: noster Rex Henricus octavus sue pietatis oculum dirigens, et multiplicia inconvenientia sed precipue divinam displicentiam, ex hujusmodi morum corruptela in dicto monasterio exercitata verisimiliter exorta prudenter considerans, fidemq; Christianam augeri ac propagari summo-pere desiderans, amoreq; bonarum literarum et maxime

divinarum non nihil impulsus, non solum quo dicte nobiliss: COLL. &c. XXIV.  
 femine Aviæ suæ prefatum laudabile et pium propositum  
 suum tandem consequeretur effectum, verum etiam, ut  
 dict: prioratus sive monasterium cum suis pertinen: a pre-  
 misso grandi abusu, ad aliquem laudabilem et sanctum  
 usum transferri et applicari possit, de gratia speciali et ex  
 certa scientia et mero motu suis, pro se et heredibus suis,  
 per certas suas literas patentes, desuper concessas, licen-  
 tiam dedit et concessit præfat: magro: sociis et Scolaribus,  
 ac successoribus suis, quod ipsi dict-prioratum sive monas-  
 terium predict: et cimiterium ibid: una cum rectoria ecclie:  
 paroch: de Higham ibid: ab antiquo qualitercunq; unit:  
 annex: in corporat: appropriat: et consolidat: cum omnibus  
 aliis suis juribus et pertinen: universis, sibi et successoribus  
 suis uniri annecti incorporari appropriari et consolidari, ac  
 donationem et concessionem predict: per sedem aplicam:  
 confirmari petere et procurare possint, et dict: priorat: et  
 cimiterium, ac eccliam: paroch: de Higham, ac omnia et  
 singula supradicta, cum suis juribus et pertinen: universis,  
 et quamlibet inde parcellam, sic eis unit: annex: incorporat:  
 appropriat: et consolidat: habere tenere et gaudere possint  
 sibi et successoribus suis predict: in proprios usus, et libe-  
 ram puram et perpetuam elemosinam: statuto de terris et  
 Ten: ad manum mortuam non ponend:, aut statut-de pro-  
 visionibus, seu aliquo alio statuto actu ordinatione provi-  
 sione vel restrictione in contrarium inde, seu de aliqua inde  
 parcella fact: edit: sive ordinat: in aliquo non obstante,  
 prout in ipsius metuendiss: Regis literis paten: inde con-  
 fectis plenius continetur. Quæ omnia et singula fuerunt  
 et sunt vera publica manifesta et famosa, ac de et super-  
 eisdem adinlaborarunt et laborant publica vox et fama.  
 Unde facta fide quæ de jure requiritur in hac parte, ad  
 quam faciend: juxta juris exigentiam, offero me nomine  
 procuratorio, quo supra prompt: et parat: pro loco et tem-  
 pore congruis et oportunis.

Vicesimo sexto die Januarii —M<sup>r</sup> Ricus: Sharpe procu-  
 rator sepe fat:—quasdam literas patentes Regias originales

COLL. &c. [Recitantur literæ] sereniss: in Christo principis et dni:  
 XXIV. dni: Henrici octavi, Dei gra: Regis Angl: et Fran: fidei  
 defensoris, et dni: Hibern: Sigillo suo magno rotundo in  
 cera viridi impress: sigillat: roborat: et munit. Licentiam  
 suam Regiam pro hujusmodi unione annexione incorporat:  
 et consolidatione predict: collegio S<sup>ti</sup> Joh: Evang: magroq;  
 sociis et scolaribus ejusdem modernis ac ipsorum successo-  
 ribus futuris, sic ut premittitur inferius describuntur fiend-  
 dis, in se continentes, eisdem magro: sociis et scolaribus in  
 hac parte, et ad effectum hujusmodi, per Regiam majes-  
 tatem antea concessas: nec non librum regestral: vestre  
 rev: paternitatis correctionem animarum dominarum Eliza-  
 beth Penney, et Godline Laurence monialium de Higham  
 predict: propter detestabilem incontinentiam et adulte-  
 rium, cum dno: Edwardo Sterope sacerdote commiss: et  
 per easdem confess:, proles pariendo: nec non tria instru-  
 menta de et super resignatione cessione dimissione et  
 renunc: dicti monasterii de Higham predict:, cum omnibus  
 suis pertinen: per easdem dnas: Elizabet Penney, Godli-  
 nam Laurence, et Agnetem Swayne communiales ibid:  
 factas, nullis aliis monialibus ibid: existen:, signo et sub-  
 scriptione magri: Johis: Bere notarii publici signat: et sub-  
 script: in subsidium probationis articuli predicti, et conten-  
 torum in eodem realiter produxit et exhibuit. Tenores  
 vero instrumentorum resignationum, de quibus supra fit  
 mentio sequuntur, et sunt tales.

In Dei nomine, Amen. Per presens publicum instru-  
 mentum cunctis appareat evidenter, quod anno dni: millimo:  
 quingent: vigesimo primo, indictione decima, pontif: sanc-  
 tissimi in Christo patris, et dni: nostri dni: Leonis, divina  
 providentia hujus nominis pape decimi anno nono, mensis  
 vero Decembris die decimo octavo, in magna camera rev:  
 in Christo patris et dni: dni: Johis: permissione divina  
 Roffen: epi: in manerio suo de Hallyng Roffen: dioc:  
 situat: meiq; Johis: Bere notarii publici, et testium inferius  
 nominatorum presentia constituta personaliter coram eodem  
 rev: patre religiosa mulier: dna: Agnes Swayne monialis, ut

asseruit, expresse professa in monasterio de Higham dict: COLL. &c.  
 dioc: quasdem resignationem, dimiss: et renunciat: dicti XXIV.  
 monasterii sui, ac jurium sibi quomodolibet ad idem com-  
 petentium in scriptis redact: fecit, legit, et interposuit sub  
 eo qui sequitur tenore verborum.

In the name of God, Amen. I dame Agnes Swayne non: expressly professid of the monastery of Higham in the diocese of Rochester, not compellid by fere or drede, nor circumventid by gile or dyssayte, but of my owen free will for certen juste and lawfull cawses doo resigne and renounce all my ryght, tytle, interest and possession, that I have had or nowe have in and to the foresd: monastery into the holy handes of the rev: father in God and Lorde, my lorde John busshoppe of Rochester my ordinary, before John Bere notarye and witnes under-written, and all my foreseid right, tytle, interest, and possessyon I utterly renounce, giff uppe, and from them departe for ever by these presentes. Acta sunt hæc &c. Et ego Johes: Bere &c.—presens personaliter interfui—presens publicum instrumentum confeci—et in hanc formam redegi.

[Simili fere formâ sequitur resignatio Eliz: Penney dat: Dec: 21: 1521, et Godlif Laurence [nons: professed] dat: Jan: 3: 1521.]

Postea decimo sexto die mensis Febr:, anno et loco predictis—Dns: Thomas Thornton substitutus—magri Ricardi Sharpe procuratoris originalis collegii &c: produxit in testes quendam Johan: James, et dnum: Johem: Standanowght de Strode &c:—quos nos ad ipsius procuratoris petitionem recepimus, admisimus, et in forma testium jurand: ad sancta Dei evangelia per eos, de mandato nostro corporaliter tact: jurari fecimus de dicendo-veritatem. Tenores vero (in effectu et substantia) attestationum et depositionum singulorum testium inferius conscribuntur, et sunt tales.

Johannes James de Strode Roffen: dioc: literatus, libere conditionis quinquaginta septem annorum ætatis, vel circiter serviens sive familiaris priorisse et conventus quon-

COLL. &c. dam de Higham, ut dicit, testis productus, admissus, jurat: et examinat: de et super articulo, pro parte dicti magri: coll: S<sup>ti</sup>: Joh: Evang: sociorumq; et scolarium ibid: ministrato et proposito, et primo de et super notitia prioratus de Higham, dicit, quod circiter duodecim annos elapsos incepit primo iste juratus habere notitiam de prioratu predicto. Examinatus ulterius de et super prima parte articuli ejusdem dicit, quod nescit deponere, nisi ex relatione aliorum. Ulterius examinatus iste juratus de et super secunda parte ejusdem articuli, dicit, quod circiter duodecim annos elaps: quando iste deponens primo accessit ad servitium dict: prioris et conventus de Higham non vidit ibid: ultra tres aut quatuor moniales in dicto prioratu professas, et post aliquos annos diu postea ibid: in servitio stetit, idem monasterium sive prioratus a lascivis personis, maxime clericis nimium frequentabatur, cujus occasione moniales inibi degentes, de incontinenti vita vehementer erant notate; et quod tam temporalia quam spiritualia ejusdem prioratus, ad ingentem venerunt minorationem et decasum. Interrogatus, quid novit de hujusmodi decasu, dicit, quod in dictis annis preteritis dicta ecclia: conventualis ac edificia et maneria quasi omnia ejusdem prioratus tantam patiebantur ruinam *viz.* quasi in qualibet sui parte, quod rev: pater epus: modernus mandavit huic jurato et aliis diversis conducere operarios, pro dictis reparationibus faciend:. Et quia non habundavit pecunia in dicto mon: pro dictis reparat: perficiendis: idem rev: pater non solum pecunias proprias, pro dicto opere perficiendo exposuit, verum etiam multas alias pecunias sua industria dictis reparationibus contribui procuravit. Ad tertiam partem, dicit iste juratus in vim dicti juramenti sui, quod rev: pater epus: Roff: modernus cura et diligentia suis permaximis, numerum monialium in eodem monasterio, ad quinque moniales instauraverat. Dicit ulterius quod dna: Eliz: Penney et Godlina Laurence moniales predicti prioratus erant impregnatae, per quendam dnm: Edwardum Sterop sacerdotem quondam vicarium de Higham, et hoc se dicit scire

ex relatione dne: Anchorete Ungothorpe tunc priorisse COLL. &c.  
XXIV.  
 ibid.; quæ retulit huic jurato, quod dicte moniales conceperint et pepererint infra dictum monasterium. Dicit ulterius, quod ad mandatum dicti rev: patris iste juratus descendebat ad dictum monasterium, cum eodem rev: patre quodam die, de quo certitudinaliter nescit deponere, ubi et quando idem rev: pater fecit diligentem examinationem de dicto crimine, et post quam pervenit ad notitiam dicti jurati, quod predicta dna: Elizabeth conceperit, iste juratus intravit claustrum dicti prioratus ubi vidit dnam: Elizabeth Penney sedentem et plorantem. Cui iste juratus dixit; *Alas, madam, howe happened this with you?* cui ipsa respondebat, *And I had ben happy, I myght a caused this thinge to have ben unknowen and hydden.* Qui deposuit de visu auditu, et scientia suis propriis. Ad quartam partem dicti articuli, qui sic incipit, *Quodq; nobilissima femina*, et sic terminatur, *Plenius continetur*, dicit, quod prefatus metuendissimus dns: noster Rex Henricus octavus loci predicti fundator considerans multiplicia inconvenientia ejusdem prioratus, volens dict: grandem abusum dampnare, et dict: monasterium, ad aliquem laudabilem et sanctum usum applicare, de sua gratia speciali, illud priorat: sive monasterium cum pertinen: per literas suas patentes prefat: magro: sociis et scholaribus S<sup>ti</sup> Johis: Evang: in Cant:, in puram et perpetuam elemosinam dedit et concessit, ut per literas predict: indefact: plenius continetur, ad quas se refert. Super quintam partem dicti articuli, que sic incipit, *Quæ omnia et singula*, et terminatur ibid:, *Publica vox et fama*, dicit, quod continet in se veritatem.

Dns: Johannes Standeanought sacerdos hospitalis de Strowde, libere conditionis, quadraginta annorum etatis, vel circiter, ut dicit, testis in hac parte productus juratus secret: examinatus. Et primo de et super notitia prioratus de Higham, dicit, quod dictum prioratum, per novem annos vel circiter bene novit, quia celebravit in eodem monasterio ex mandato rev<sup>mi</sup>: patris epi: Roffen: quasi per totum illud tempus. Ulterius examinatus de et super

COLL. &c. contentis in eadem prima parte, dicit quod nescit deponere  
 XXIV. nisi ex relatione aliorum. Examinatus preterea super  
 secunda parte articuli predict: dicit et concordat cum Johe  
 James preconteste suo superius examinato. Et hoc se  
 dicit scire, quia multum conversabatur ibid: et vidit ad  
 oculum multa eorumque in eadem secunda parte recitan-  
 tur et narrantur. Interrogatus insuper iste juratus de et  
 super tertia parte ejusdem articuli, dicit, quod Rev: Pater  
 Epus: Roffen: modernus, numerum monialium in eodem  
 monasterio, ad quinque moniales instauraverat, et dicit  
 ulterius, quod audivit a pluribus fide dignis, et etiam  
 de nutrice, ubi proles Dne: Eliz: Penney alimentum habuit,  
 quod dicta Dna: Eliz: Penney et Godelina Laurence moni-  
 ales ibid: conceperint et pepererint, quæ etiam impregnat:  
 fuerunt per dnm: Edwardum Steropp Vicarium de Hig-  
 ham, et similiter audivit, quod Rev: Pater predict: imposuit  
 utriq; earum pro commissis penitentias. Ad quartam par-  
 tem dicit et concordat cum dicto Johe: James preconteste  
 suo superius examinato. Ad quintam partem dicit, quod  
 premissa per eum deposita sunt vera, et super eisdem in  
 civitate Roffen: nec non in parochiis de Clif, Mepham,  
 Chetham, Strode, et aliis convicinis et circumvicinis labo-  
 rarunt et laborant adhuc publica vox et fama.

Elianora Smyth de Clif vidua sexaginta annorum etatis  
 vel cerciter ut dicit, testis producta, jurata, et diligenter  
 examinata (ubi moram traxit a juventute) et primo de et  
 super notitia prioratus de Higham, dicit quod novit a tem-  
 pore discretionis sue predict: prioratum. Ad primam et  
 secundam partes dicti articuli dicit, quod nescit deponere.  
 Ad tertiam partem dicti articuli dicit, quod Dna: Elizabeth  
 Penney Monialis de Higham concepit et peperit filium  
 masculum in prioratu de Higham, circiter novem vel de-  
 cem annos preteritos, et hoc se dicit scire, quia fuit pre-  
 sens ibid: et exercuit circa eam officium obstetricis, pre-  
 sente cum eadem tunc ibid: Dna: Anchoreta Ungothorpe  
 priorissa tunc dicti prioratus. Dicit etiam quod levavit  
 dict: prolem a sacro fonte in Ecclia: de Clif. et postea nu-

trivit eandem prolem in domo sua, usq; ad diem obitus COLL. &c.  
XXIV.  
ejusdem. Ad quartam partem dicit, quod nescit deponere, nisi ex relatione aliorum. Ad quintam partem dicit, quod premissa per eam deposita sunt vera, et super eisdem in parochiis circumvicinis adinlaborarunt et adhuc laborant publica vox et fama.

Ricardus Danyell de Clif illiteratus, libere conditionis, sexaginta quinq; annorum etatis vel circiter testis productus admissus juratus et secrete examinatus [*viz.* per commissionem, quia senio confractus.] et primo de et super notitia Prioratus de Higham, dicit quod idem prioratum, per quatuor decim annos bene novit et nescit. Ulterius super contentis in prima parte dicti articuli dicit, quod nescit deponere. Examinatus super secunda parte articuli predicti, dicit quod in primeva notitia sua in dicto prioratu, non meminit se vidisse ultra tres moniales, postea quinq; moniales ibid: vidit et novit. Ad tertiam partem dicti articuli dicit, quod dna: Elizabeth Penney monialis de Higham peperit prolem, et hoc se dicit scire, ex relatione cujusdam Elianore Smyth precontestis sue que retulit huic jurato, quod exercuit officium obstetricis in monasterio de Higham, et quod eadem dna: Eliz. Penney in prioratu de Higham peperit. Dicit ulterius quod ipsemet levavit dict: prolem a sacro fonte in ecclia: paroch: de Clif. Ad quartam partem dicit, quod nescit deponere nisi ex relatione aliorum. Ad quintam partem dicit, quod premissa per eum deposita sunt vera, et super eisdem, in Parochiis de Clif, Higham, Gravisende et pluribus aliis locis convicinis circumvicinis laboravit publica vox et fama.

In Dei nomine amen. Coram vobis rev: in Christo patre et dno: dno: Johe: permiss: divina Roffen: epo: &c. nos Robertus Johnson in legibus bac: ac commissarius antedict:, Christi nomine primitus invocato, ac ipsum solum deum oculis nostris preponentes, de consilio jurisperitorum, cum quibus communicavimus in hac parte, causas hujusmodi appropriationis fiend: pias, justas, veras, legitimas, ac rationabiles, juriq; consonan:, ac legitime probat:

COLL. &c. XXIV. fuisse et esse, auctoritate qua fungimur in hac parte, pronunciamus, decernimus, et declaramus, ac eas pro talibus et ut tales approbamus, predictumq; prioratum et eccliam: de Higham, una cum ecclia eidem ab antiquo qualitercunq; unit: annex: incorporat: appropriat: et consolidat: ac ab eodem dependen: ceterisq; suis juribus et pertinen: universis quibuscunq;, antedicto collegio sti Johis: Evang: in Cant:, magroq;: sociis et scolaribus ejusdem, suisq; successoribus, perpetuis temporibus futuris uniend: annexend. incorporand: appropriand: et consolidand: fore, et cum effectu uniri annecti incorporari appropriari et consolidari, auctoritate nobis commissa, et qua in hac parte fungimur decernimus et declaramus, ipsumq; prioratum et eccliam: de Higham cum ceteris premissis, collegio predicto, ac magro: sociisq; scolaribus memoratis, et eorum successoribus in perpetuum, in eorum proprios usus possidend: unimus, annectimus incorporamus appropriamus et consolidamus per hanc nostram sententiam, sive finale decretum, quam sive quod ferimus et promulgamus in hiis scriptis. Decernentes desuper et decernimus quod liceat eisdem magro: sociis et scolaribus dictum prioratum et eccliam: de Higham auctoritate nostra premissa vacan: ingredi, ac ejus et suorum predict: jurium et pertinen: universorum realem actualem et corporalem possessionem apprehendere nancisci et adipisci: ipsamq; possessionem sic nactam apprehensam et adeptam libere et licite, sibi et successoribus suis pro perpetuo retinere et continuat: atq; eis pacifice et quiete possidend: gaudere.

Et ut pifat: rev: patris, et dni: dni: Johis: Roffen: epi: nec non Archi: Roffen: predict., omniumq; suorum successorum indemnitatibus in hac parte securius provideamus: Statuimus, ordinamus, et providemus, quod pifat: Mr. socii et scolares coll: s<sup>t</sup>i Joh: in Cant: et sui successores futur: predict: rev: in Christo Patri Roffen: epo: et successoribus suis tresdecim solid: et quatuor denar: pro pensione annua, atq; predict: archo: suisq; successoribus futur: septem solid: et sex denar: singulis annis, perpetuis

futuris temporibus, durant: et stant: appropriatione hujus-  
 modi, ad festum s<sup>ti</sup> Michis: Archi: fideliter et effectualiter  
 persolveri, vel facient persolvi indilate pro suis procura-  
 tionibus. Item decernimus et ordinamus, quod m<sup>r</sup>: socii  
 et scolares, et eorum successores in perpetuum solvent  
 rev: in Christo Patri Roffen: epo: et ejus success:, sede  
 plena, qua vacan:, rev<sup>mo</sup>: in Christo Patri Archiepo: Cant:  
 et suis success: procuracionem quatuor solid: de et pro  
 procuracionibus de Higham predict: ab antiquo debit: et  
 solvi consuet: ratione visitationis sue ordinarie—quoties-  
 cunq; et quandocunq; contigerit—dictam eccliam: de Higham  
 visitare. Decernimus insuper et ordinamus, quod p<sup>r</sup>fat:  
 magr: socii et scolares, ipsorumq; success: futur: habebunt,  
 et ipsorum propriis sumptibus et expensis in perpetuum,  
 stante et durante appropriatione hujusmodi, fideliter exhi-  
 bebunt et sustentabunt unum capellanum ydoneum secu-  
 larem, in ordine sacerdotali constitutum, qui quotidie et  
 continue humano more infra Prioratum de Higham pre-  
 dict: celebrabit, qui pro animabus fundatorum p<sup>r</sup>mogeni-  
 torum ac benefactorum suorum defunctorum, ac pro felici  
 et prospero statu illustris: principis et dni: nostri dni: Henrici  
 Regis Angl: octavi moderni, pro bonoq; et prospero statu  
 totius regni sui Angl: preces fundet et faciet ad altissimum  
 devotas. Ad hec decernimus et ordinamus, quod in festi  
 sti Michis: Archi: natalis dni:, annunc: dominice, et nativi-  
 tatis sti Johis: Bapt: singulis annis perpetuis futuris  
 temporibus in prioratu de Higham, pro animabus predict:  
 exeque mortuorum, et in crastino dict: dierum, singulis  
 annis et festis, misse de requiem devote dicentur et cele-  
 brabuntur.

In quorum omnium et singulorum premiss: fidem et test:  
 presentes literas nostras desuper testimoniales, sive pre-  
 sens publicum instrumentum nostrum hujusmodi processum  
 in se continentes sive continens exinde fieri mandavimus  
 et fecimus; nec non per prenominatum magistrum: Johem:  
 Bere notarium publicum registrarium Roffen: atq; nostrum  
 et hujusmodi processus actorumq; in eo et circa illum

COLL. &c. scribam subscribi et signari, sigilliq; quo in hac parte usi  
 XXIV. fuimus appensione fecimus et mandavimus communiri.

Que omnia et singula, eidem paternitati vestre rev: ad omnem juris effectum, qui exinde sequi poterit vel debet, tenore presentium significamus. Dat: et acta sunt hec omnia et singula in effectu et substantia prout supra scribuntur et recitantur sub anno domini mensibus, diebus et locis predictis. Presentibus tunc viz: tempore lecture sententie sive decreti finalis hujusmodi discretis viris dno: Johe: Drake, &c: testibus, &c:

Nos igitur Johannes permiss: divina Roffen: epus: visis per nos et diligenter investigatis actis et processu negotii unionis annexionis, appropriationis, et consolidationis suprascript: quia appropriationem hujusmodi, et cetera premissa, ad Dei laudem et divini cultus augmentum processisse, et fact: fuisse comperimus et invenimus, ideo hujusmodi unionis, annexionis, incorporationis, appropriat: et consolidat: processum, ac singula in eo contenta, quatenus rite, recte, et canonice processerunt, auctoritate nostra pontificali auctorisamus, ratificamus et confirmamus, omnes et singulos defectus, quantum ad nos attinet, et de jure poterimus, gratiose suppletes et supplemus. In cujus rei test: sigillum nostrum presentibus apposuimus. Dat: vicesimo octavo die mensis Martii, Anno Dni: millimo: quingent: vicesimo quarto et nostre consecrat: anno vicesimo.

Et nos Willmus Prior et capitulum ecclie cath: Roffen: supradict: appropriationem et cetera premissa, ad Dei laudem et divini cultus, uti credimus, augmentum fact: actitat: et determinat: quantum in nobis est, ratificamus, approbamus et confirmamus: Salvis nobis semper, et ecclie nostre Roffen: decimis partialibus de Ocle, intra parochiam de Hygham predict, nostre ecclie, a longissimis temporibus debitis, et notorie et pacifice recipi et haberi consuetis. In cujus rei test: sigillum nostrum commune presentibus apponi fecimus. Dat: in domo nostra capitulari 20<sup>mo</sup> die Martii anno dni. millimo quingentesimo, vicesimo quarto.

Et nos Nichus Metecalf in Sacra Theologia Professor, COLL. &c.  
XXIV.  
XXV.  
Archidiaconus Roffen: supradictam appropriationem, et  
cetera omnia premissa, ad Dei laudem, et divini cultus  
augmentum, factam, quantum in nobis est, ratificamus,  
approbamus, et presentium tenore confirmamus. In cujus  
rei testimonium, sigillum nostri officii presentibus appo-  
suimus. Dat: Roffe, primo die mensis Maii, Anno Dni:  
Millesimo, quingentesimo, vicesimo quinto.

Ex instrumento originali, cum tribus sigillis pendentibus, viz: Episcopi, Prioris ac Cap: et Archidiaconi Roffen: qui hunc Actum, consensu et auctoritate suis approbarunt et confirmarunt.

Habetur autem actus original: repositus inter Archiva Coll: D: Joh: Cant: in Pyxide sive arculâ de Higham infra turrim.

## No. XXV.

Universis Christi fidelibus ad quos presentes litere, sive hoc presens publicum transcripti instrumentum pervenerint sive pervenerit et quos infrascripta tangunt seu tangere poterunt quomodolibet in futurum. Galfridus Wharton Decretorum Doctor Officialis principalis cons: Epalis: London, Salutem in Domino et fidem indubiam presentibus adhibere. Ad universitatis vestre notitiam deducimus et deduci volumus per presentes, quod anno dni: secundum cursum et computationem ecclesie Anglicane Millesimo quingentissimo vicesimo sexto, jndictione decima quinta, pont: santiss: in Christo patris et dni: dni: nostri Clementis divina providentia, hujus nominis pape septimi anno quarto, mensis vero Febr; die optimo coram nobis infra ecclesiam cath: S<sup>ti</sup> Pauli London: judicialiter pro tribunali seden. in notarii publici subscripti et testium inferius nominat: presentia constitutus personaliter egregius vir Magister Nicholaus Metcalfe S. Th. Prof: ac magister, ut asseruit Collegii S<sup>ti</sup> Johannis Baptiste Universitatis Canteb: Elien: Dioc: quasdam literas prefati sanctiss: dni nostri pape, ipsius sigillo plumbeo cum filis cericis penden: more

COLL. &c. XXV. Romane curie bullatas realiter produxit presentavit et exhibuit, ac nos ex parte sua ac sociorum et scolarium dicti Collegii S<sup>ti</sup> Johannis instanter requisivit; ut cum sibi ac sociis et scolaribus antedictis oportunnus et conducibile foret, dictas literas aplicas: quas non habuerunt, ut asseruit, duplicatas, in diversis hujus Regni Anglie partibus non modicum inter se distan: uno eodemq; tempore, nedum diversis et interpolatis temperibus ostendi et exhiberi ad effectum, quod omnia et singula in eisdem contenta cunctis innotescerent, possentq; hujusmodi litere aplice: originales, si ad effectum memoratum, ad diversas partes, presertim inter se, ut prefertur, multum distan: deferentur et transportarentur, ob viarum discrimina et casus adversos, qui frequenter accidunt, verisimiliter deperite: Quatenus ipsas literas aplicas originales diligenter inspicere contrectare et examinare curaremus; et si illas per nos inspectas et debite examinatas reperiremus non viciatas non rasas non abollitas non cancellatas, nec in aliqua ipsarum parte suspectas easdem literas aplicas: per notarium publicum transumi exemplari et subscribi, atq; in publicam formam redigi precipere et mandare: nec non ut hujusmodi transumptis, sicut dictis literis aplicis originalibus inposterum in judiciis et extra plena fides adhibeatur, decretum nostrum et auctoritatem interponere dignaremur. Quarum quidem literarum applicarum verus tenor sequitur, et est talis.

Clemens epus: servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Quia per litterarum studia, equum ab iniquo discernitur, viri erudiuntur, ac scientia et doctrina, ad universalis ecclie: decorem, et plurium utilitatem imbuti, quasi lucerne ardentes in domo dni prefulgent, dignum est nos illis precibus gratum prebere assensum, ex quibus studiorum hujusmodi manutentioni, ac personarum illis insistentium commoditati, et oportune subventioni valeat salubriter provideri. Sane pro parte dilectorum filiorum moderni magistri ac sociorum et scolarum Collegii S<sup>ti</sup> Johannis Baptiste nuncupati universitatis studii opidi Cantebrie

Elie: Dioc: nobis nuper exhibita petitio continebat, quod COLL. &c.  
XXV.  
 cum alias de Bromehall et Higham ordinis S<sup>ti</sup> Benedicti  
 Sarisberien: et Roffen: dioc: monasteriorum monialium,  
 quibus de Higham, nec non de Sonynghill et Allworth ac  
 Rokland Roffens: et Sarisbirien: predict: ac Norwicen:  
 dioc: parochiales ecclesie perpetuo unite annexe et incor-  
 porate existunt, tunc priorisse et moniales ex certis justis  
 et legitimis causis, coram ordinariis locorum evocate, suis  
 culpis et demeritis exigentibus, dictis monasteriis, illo-  
 rumq; regiminibus et administrationibus, ordinaria aucto-  
 ritate private et ab illis amote fuerint, ipsaq; monasteria  
 quasi ad prophanos usus redacta sint, et nulla inibi monia-  
 lis habitet. Ac carissimus in Christo filius noster Henricus  
 Anglie Rex invictissimus et fidei defensor bona mobilia et  
 immobilia ac jura quecunq; de Higham et de Bromehall  
 monasteriorum et ecclesiarum predict: prefato collegio,  
 pro decenti sustentatione magistri et sociorum ac scola-  
 rium in illo pro tempore existentium, sub beneplacito nos-  
 tro et sedis Aplice: perpetuo donaverit applicuerit et  
 appropriaverit, prout in literis regiis desuper confectis  
 dicitur plenius contineri: si suppressis in dictis monaste-  
 riis nomine monasteriorum et dignitate priorissali ordine et  
 conventualitate, donatio applicatio et appropriatio predicte  
 approbarentur et confirmarentur, ac monasteriorum et  
 eccles: hujusmodi bona et jura predicta, eidem collegio de  
 novo perpetuo applicarentur et appropriarentur, ex hoc  
 profecto pro tempore existentium magistri et sociorum ac  
 scholarium collegii hujusmodi commoditati et subventioni  
 non parum consuleretur. Quare pro parte moderni magis-  
 tri et sociorum ac scholarium predict: asserentium bonorum  
 et jurium monasteriorum et ecclesiarum predict: fructus  
 redditus et proventus viginti quatuor ducatorum auri de  
 camera secundum communem *extimationem*, valorem an-  
 nuum non excedere: nobis fuit humiliter supplicatum, ut  
 donationi applicationi et appropriationi hujusmodi, pro  
 illorum subsistentia firmiori, robur Aplice: confirmationis  
 adjicere, ac in ipsis, monasterii nomina, monasteriorum prio-

COLL. &c.  
XXV.

rissales dignitates, ordinem, et conventualitatem penitus suppressere et extinguere, nec non illorum ac ecclesiarum predict: bona et jura donata hujusmodi, prefato collegio de novo perpetuo applicare et appropriare, aliasq; in premissis oportune providere, de benignitate Aplica: dignemur. Nos igitur qui personis literarum studio insistentibus oportune commoditatis auxilia libenter impendimus, modernum magistrum et socios ac scōlares prefatos, et eorum singulos, a quibusvis excommunicationis suspensionis et interdicti, aliisq; ecclesiasticis sententiis censuris et penis jure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore consentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, donationem applicationem et appropriationem predictas, auctoritate Aplica: tenore presentium approbamus et confirmamus, ac illas perpetue firmitatis robur obtinere decernimus. nec non in de Higham et de Bromehall monasteriis predictis, nomina monasteriorum ac dignitates priorissales, nec non ordinem et conventualitatem, auctoritate et tenore predictis perpetuo supprimimus et extinguimus, ipsorum monasteriorum sic suppressorum et ecclesiarum bona mobilia et immobilia ac jura, eorumq; fructus redditus et proventus quecunq; dicto collegio pro sustentatione magistri ac sociorum et scolarium predict: per dictum regem, ut prefertur, donata eidem collegio, auctoritate et tenore supradictis de novo etiam perpetuo applicamus et appropriamus. Ita quod liceat eisdem et pro tempore existentibus magistro ac sociis et scolaribus prefatis, per se vel alium seu alios corporalem possessionem bonorum et jurium predict. propria auctoritate libere apprehendere et perpetuo retinere, illorumq; fructus redditus et proventus, in suos usus et utilitatem convertere, Diocesani loci et cujuslibet alterius licentia super hoc minime requisita. Quocirca venerabilibus fratribus nostris Norwicen: et Roffen: Epis: ac dilecto filio Archidiacono ecclie Elien: per Aplica scripta mandamus, quatenus ipsi vel duo aut unus eorum

per se vel alium seu alios, presentes literas, et in eis con-<sup>COLL. &c.</sup>  
 tenta quecunq; ubi et quando opus fuerit, ac quotiens pro XXV.  
 parte magistri ac sociorum et scholarum predict: seu alicu-  
 jus eorum desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes,  
 eisq; in premissis, efficacis defensionis presidio assistentes  
 faciant, auctoritate nostra donationem, suppressionem,  
 extinctionem applicationem et appropriationem hujusmodi  
 firmiter observari, ipsosq; magistrum et socios ac scholares  
 illis pacifice gaudere, non permittentes eos desuper per  
 quoscunq; quomodolibet indebite molestari, contradic-  
 tores quoslibet et rebelles per censuras et penas ecclesi-  
 asticas, ac etiam pecuniarias, eorum arbitrio moderandas,  
 appellatione post posita, compescendo; invocato etiam ad  
 hoc si opus fuerit, auxilio brachii secularis: non obstan-  
 tibus quibusvis Aplicis, ac bone memorie Octonis et Octo-  
 boni olim in regno Angliæ Aplice: sedis legatorum, nec non  
 in provincialibus et sinodalibus consiliis editis generalibus  
 vel specialibus constitutionibus et ordinationibus ac monas-  
 teriorum et ordinis predictorum juramento, confirmatione  
 Aplica: vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consue-  
 tudinibus, privilegiis quoq; indultis et literis Aplicis: eisdem  
 monasteriis et ordini, sub quibuscunq; tenoribus et formis,  
 ac cum quibusvis clausulis et decretis concessis approbatis  
 et innovatis, quibus omnibus illorum tenores, ac si de verbo  
 ad verbum insererentur presentibus pro sufficienter expres-  
 sis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice  
 duntaxat specialiter et expresse derogamus contrariis qui-  
 buscunq;. Aut si aliquibus communiter vel divisius ab  
 Aplica: sit sede indultum, quod interdicti suspendi vel  
 excommunicari non possint per literas Aplicas: non faci-  
 entes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de  
 indulto hujusmodi mentionem. Nulli ergo omnino homi-  
 num liceat hanc paginam nostre absolutionis approbationis  
 confirmationis decreti suppressionis extinctionis applica-  
 tionis appropriationis mandati et derogationis infringere,  
 vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemp-  
 tare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac

COLL, &c. beatorum Petri et Pauli Apolorum: ejus se noverit incur-  
 surum. XXV. Dat: Rome apud Sanctum Petrum, anno incarna-  
 tionis dominice millesimo quingentesimo vicesimo quarto  
 kalend: Octobris, pontificatus nostri anno primo.

Nos igitur Galfridus officialis antedictus, petitionem pre-  
 dict: justam et rationi consonam fuisse et esse censentes, et  
 idcirco pro et ex parte pefat: magistri ac sociorum et  
 scolarium coram nobis, ut premittitur deduct: et product:  
 annuentes, quia hujusmodi litteras Aplicas: nobis exhibitas,  
 et coram nobis de mandato nostro, per discretum virum  
 magrum Henricum Bowsfell notarium publicum in scribam  
 nostrum in hac parte assumptum, publice lectas, in ipsius  
 notarii publici et testium subscriptorum presentia inspexi-  
 mus palpavimus et examinavimus diligenter, ipsasq; non  
 rasas non abollitas non cancellatas, nec in ipsarum aliqua  
 parte suspectas, sed omni prorsus vicio et sinistra suspi-  
 tione carentes invenimus, ne ob carentiam ipsarum littera-  
 rum Aplicarum originalium per aliquem casum adversum,  
 probationis copia vel facultas deperiret: Idcirco ad om-  
 nem juris effectum, qui exinde sequi poterit, pro tribunali,  
 ut pferetur, seden: nostris auctoritate et decreto q; eas-  
 dem publicavimus, et ipsas per pefatum notarium, publi-  
 cum scribam nobis, ut pferetur, in hac parte assumptum  
 transsumi, exemplari, et in hanc publicam formam redigi,  
 ejusq; signo et nomine signari et subscribi mandavimus et  
 fecimus. Quibus quid: transumptis in publicam ut prefer-  
 tur formam redactis, sicut ipsis litteris Aplicis originalibus  
 plenam et indubiam fidem exhibendam fore tam in judiciis  
 quam extra decrevimus, sicut per presentes decernimus  
 ubiq; in agendis. In quorum omnium et singulorum fidem  
 et testimonium, nos Galfridus officialis antedictus has pre-  
 sentes litteras nostras testimoniales, sive hoc presens publi-  
 cum transcripti instrumentum dictarum litterarum Aplica-  
 rum: originalium verum tenorem in se continentes sive  
 continens exinde fieri, et per pefatum magrum Henricum  
 Bowsfell notarium publicum subscribi et signari mandavi-  
 mus, nostriq; sigilli jussimus et fecimus appensione com-

muniri. Dat: et acta sunt hec et singula prout supra scri-  
buntur et inseruntur sub ano dni, jndictione, Pont:, mense, COLL. &c.  
XXV.  
die, et loco in priori parte hujus jnstrumenti publici specifi-  
catis; presentibus tunc ibidem discretis viris Mro: Johanne  
Darrell in Decretis Baccalario, et Johanne Newman litte-  
rato Lincoln: et London Dioc: testibus ad premissa vocatis  
et specialiter requisitis.

Et Ego Henricus Bowsfell Carlion: dioc: sacra auctori-  
tate Aplica: notarius publ: nec non per pefat: venerab:  
virum magrum Galfridum Wharton officialem antedict: in  
presenti negotio in scribam assumpt: Quia supra memorat:  
litterarum Applicarum original. productioni, presentat, et  
exhibitioni, ac petitioni et decreto predictis, ceterisq; pre-  
missis omnibus et singulis, dum sic, ut premittitur per  
pefat: magrum: Galfridum officialem antedict: et coram eo,  
sub anno dni, jndict: Pont: mense, die, et loco superius in  
priori parte hujus publici jnstrumenti designatis agebantur  
et fiebant, una cum testibus supranominatis presens per-  
sonaliter interfui, eaq; omnia et singula prout superius  
inseruntur sic fieri vidi et audivi, ac dict: literas Apli-  
cas originales inspexi et perlegi, factaq; fideli collatione  
inter easdem, et earum transumptum superius scrip-  
tum, quia illa in omnibus concordare reperi, nil addito  
detracto vel mutato quod facti substantiam mutaret vel  
vacaret intellectum: Id circo hoc presens transumptum,  
manu aliena, me aliunde occupato fideliter scriptum exinde  
confeci publicari et in hanc publicam formam redegi, sig-  
noq; et nomine meis solitis et consuetis me hic subscripsi,  
una cum appensione sigilli pefati venerab: viri magri Gal-  
fridi officialis hujusmodi signavi rogatus et requisitus in  
fidem et testimonium premissorum.

Ex originali cum sigillo pendente, et signo notarii pub:  
affixo. Inter Archiva Collegii S<sup>ti</sup> Joh: Evang: Cant.

COLL. &c.  
XXVI.

---

No. XXVI.

E Registro *Mandatum Dni Cardinalis ad publicand' Bull' Apostolic.'*  
Johannis

Fisher

Epi Roffen.

Fol. 127,

128.

THOMAS miseracione divina tituli Sancte Cecilie sacrosancte Romane ecclie presbiter cardinalis Eboracen', Aplice sedis eciam de latere legatus, anglie primas et cancellarius, venerabili confratri nro Johanni Roffen' epo salutem, et fraternam in dno charitatem. Breve sanctissimi domini nostri dni Clementis divina providentia hujus nois Pape Septimi nuper recepimus sub isto qui sequitur tenore verborum: Dilecte fili noster, salutem, et Aplicam benedictionem, ad reprimend' eorum audaciam, qui sub spe venie ac dispensacionis Aplice, antequam ab Aplicâ sede et romano Pontifice licenciam et dispensacionem petant et obtineant, matrimonium in gradibus prohibitis contrahere et consummare presumunt, edidimus nuper literas sub plumbo, per quas universis et singulis nos de cetero cum talibus non dispensaturos, sed absolucione tantum concessa, eos superari jussuros intimavimus, quod volentes ad noticiam tam ipsius regni, quam insule Hibernie deduci, mandamus, circumspect<sup>ni</sup> tue, ut literas ipsas, quas ad facilitatem publicacionis impressas, sigilloq; prelati et ejus notarij subscriptione munitas eidem circumspectioni tue transmittimus per singulos venerabiles fratres archiepos. et epos. Regni Anglie et insule Hibernie, prædictor' distribui cures, ut mandata nostra, prout par est, exequi valeant, quod eos facturos non dubitamus, dat' Rome apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris die septimo Septembris millimo quingen' vicesimo quarto, pontificatus nostri primo (cum hijs verbis in superiori margine Clemens Ppa VII<sup>us</sup>) cum hijs sequentibus verbis in dorso,) Dilecto filio nostro Thome tituli Sancte Cecilie presbitero Cardinali eboracen', in regno Anglie nostro, et Aplice sedis de latere legato) Nos igitur mandato prefati sanctissimi dni nri in omnibus, prout tenemur, parere volentes, vre fraternitati hujusmodi literas

impressas, quas ab ipso sanctissimo domino nostro nuper COLL. &c.  
XXVI. recepimus una cum presentibus transmittimus in et per vestram diocesin tam in locis exemptis, quam non exemptis juxta modum et formam in eis literis content' publicandas) Dat' nostro sub sigillo in edibus nostris prope Westmon' secundo die mensis Novembris, Anno Dni millimo quingen<sup>mo</sup> vicessimo quarto.

*Bulla Apostolica contra contrahentes Matrimonium in gradibus prohibitis.*

CLEMENS Episcopus, servus servorum Dei, Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Archeepiscopis, Episcopis, et aliis locorum ordinarijs salutem, et Aplicam benedictionem. Quia plerumq; in futurorum eventibus imbecilitas humani judicii adeo fallitur, ut quod utile, non solum conjectura, sed etiam attendita et provida consideracio pollicebatur, id prorsus inutile ac animarum saluti maxime damnosum reperiatur, propterea nonnunquam expedit, ut gratie, que olim consulto et rationabili de causa concedi videbantur, multo consulcius in posterum denegentur, id quod necessitas presentis provisionis evidenter offendet. Sane postquam felicis recordacionis Clemens Papa V. predecessor noster in concilio Viennensi eos, qui divino timore postposito, in gradibus consanguinitatis et affinitatis contra canonicas sanctiones matrimonia scienter ni suarum periculum animarum contrahere presumpsissent, excommunicationis sententiæ ipso facto decreverat subjacere, precipiendo ecclesiarum prelati, ut tales tamdiu excommunicatos publice nunciarent, seu nunciari facerent, donec separarentur ab invicem, et beneficium absolucionis obtinerent Sedes Aplica, et Romani pontifices, predecessores nostri, considerantes gravia oriri posse scandala, si matrimonia hujusmodi scienter contracta, et carnali copula consummata per divorcium dirimerentur ad obviand' hujusmodi scandalis, et ne mulieres perpetuo diffamate remanerent, inducebantur ad dispensand' cum illis qui in gradibus

COLL. &c.  
XXVI.

hujusmodi prohibitis matrimonia ipsa scienter contraxissent. Propter quod multi volentes in gradibus prohibitis matrimonia contrahere, ac sperantes veniam et absolucionem, ac dispensacionem a sede predicta obtinere posse, illa passim contrahere, et carnali copula sub tali spe consummare presumpserunt. Que abusio et corruptela, cum jam diu propter inveteratam hominum maliciam, et nimiam dicte sedis in absolvendo, ac dispensando facilitatem adeo creverit, ut cupientes in gradibus prohibitis hujusmodi contrahere, nullo pacto id facere vereantur, et unde scandalis remedia petebantur, inde scandalorum materia et occasio nata videatur. Nos quorum interest agrum Dni ita colere, ut virtutes in eo crescant, abusiones vero quecunq; tollantur, ac malis moribus via et aditus omnis precludatur, hujusmodi fraudibus et dolis, per quos multi dispensaciones in prejudicium animarum suarum, a nobis extorquere, ac Clemencia ac misericordia apostolica sub spe venie, que ut experientia rerum magistra docet, peccandi viam pandit, abuti, non cessant, obviare volentes, habita super hijs cum fratribus nostris matura deliberacione, de ipsorum fratrum consilio, omnibus denunciandum, seu intemandum duximus, quod in posterum, cum illis qui in gradibus prohibitis matrimonia scienter contraxerint etiamsi illa consummaverint, non intendimus dispensare, sed illa, scandalis, que oriri posse formidaretur minime attentis, omnino separari mandabimus, absolucionem duntaxat peccantibus misericorditer concessuri, cum gracia dignus non sit, qui canonum conditorem contemnit, illoq; cum anime sue detrimento injuriam facit. Et ut intencio nostra facilius ad effectum perducatur, ac omnibus innotescat, Vobis et vestrum cuilibet in virtute sancte obedientie mandamus, quatenus presentes litteras, seu earum transcripta, quibus manu publici notarij subscriptis, et alicujus prelati, seu in ecclastica dignitate constituti sigillo munitis, eandem prorsus fidem ac ipsis originalibus litteris præstari volumus in singulis ecclesiis civitatum, et dioces' vestrar' etiam vulgari sermone publicari, et ipsarum ecclesiar'

valvis affigi faciatis, ne aliquis ullo unquam tempore hujus nostre incommutabilis intentionis et voluntatis ignoranciam pretendere, seu allegare possit. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre intentionis, mandati et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignacione omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apolorum ejus se noverit incursum. Datum Rome apud Sanctum Petrum Anno Incarnacionis Dominice, millimo quingent' vigesimo quarto, sexto decimo calend' Septemb. Pontif. Nostri Anno primo.

COLL. &c  
X XVI.  
X XVII.

## No. XXVII.

*Testificatio VIII. Episcoporum Angliæ Super Causa Divortij.*

Rymeri  
Fœdera,  
Tom XIV.  
fol. 01,  
A. D. 1529.  
20,  
Hen. VIII.  
Ex autogr.

UNIVERSIS et singulis, ad quorum notitiam presentes literæ pervenerint, nos Willielmus, permissione divina, Cantuariensis Archiepiscopus, totius Angliæ primas et Apostolicæ sedis Legatus, et nos Cuthbertus Londoniensis, Johannes Roffensis, Johannes Carliolensis, Nicolaus Eliensis, Johannes Exoniensis, Henricus Assaphensis, Johannes Lincolniensis, et Johannes Bathoniensis et Wellensis, eadem miseratione respective episcopi, Salutem in Domino.

Cum jnvictissimus et potentissimus princeps et dominus noster Henricus Octavus Dei Gratia, Angliæ et Franciæ Rex, fidei defensor et Dominus Hiberniæ de matrimonio cum clarissima Domina Catherina contracto, plurimosque jam annos constante, ex variis multisque causis concepto in conscientia scrupulo, Nos pariter et reverendissimum in Christo patrem et dominum, Dominum Thomam, miseratione divina, tituli Sanctæ Cecilie sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ presbyterum Cardinalem Eboraci archiepiscopum, apostolicæ sedis non solum natum sed etiam de latere legatum, Angliæ primatum et cancellarium, ac nonnullos alios regni prælatos ac doctos viros juris t . . . . . tum

COLL. &c. humani peritos consulendos putaverit, ac in scripto libello  
 XXVII.  
 XXVIII. rationes, causasque animum suæ majestatis moventes continente, et illo ad nos misso consuluer . . . tque ut ad liberandam et extricandam scrupulis hujusmodi conscientiam suam, sibi que successione que suæ et regno tum animorum tum corporum tranquillitatem constituend . . . . . m consilium impertiremur; . . . . . Ac deinde lectis per nos rationibus hujusmodi illisque maturè examinatis, denique rogatis et exquisitis sententijs illud fuerit visum resp . . . . . prout etiam singuli tum respondebamus, non sine causis gravissimis et maximis commotam et perturbatam conscientiam dicti invictissimi principis et domini . . . . . nobisque videri imprimis necessarium ut ad dictæ causæ disquisitionem sanctissimi domini nostri papæ judicium consulatur adque illius examen discutienda defere . . . . . que illius judicio exitum et finem sortiatur; . . . . . cupientes suum veritati testimonium adesse, et quod in hac parte fecimus, diximus atque consulti, ut præmittitur, respondimus, plena fide apud omnes certò constare, has literas manu nostra subscriptas etiam sigillorum nostrorum appositione communiendas curavimus. Dat. primo die mensis Julij anno domini millesimo quingentesimo vicesimo nono.